
Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474  

 
 
 
 
 

 
 

Výroční  zpráva 
 
 

o činnosti školy ve školním roce 2006/2007  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Jaroslav Petrů 
          ředitel 
 
 
 
Tábor, říjen 2007 



 2 

OBSAH 
 
-  Charakteristika školy 
 
-  Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2006/2007  
    a/ přehled aktivních oborů vzdělání 
    b/ údaje o pracovnících školy 
    c/ údaje o přijímacím řízení 
    d/ přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
    e/ údaje o výsledcích inspekce ČŠI 
    f/ údaje o mimoškolních aktivitách 
    g/ údaje o školské radě 
    h/ vyhodnocení enviromentální výchovy 
   ch/ vyhodnocení realizace „Minimálních preventivních programů“ 
 
-  Zpráva o činnosti Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

 
-  Zpráva o činnosti Domova mládeže  
 
-  Zpráva o činnosti  Školní jídelny 
 
-  Přílohy:  - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2006/2007 – obory vzdělání s maturitní 
                                                                                                zkouškou 
 
                 - Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2006/2007 – obory vzdělání s výučním listem 
 
                 - Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek – 2006/2007  



 3 

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 
 
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy za školní rok 2006/2007 

 
zpracovaná podle zákona č. 561 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 
náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy 
 
 
 Charakteristika školy 
 
 
Název:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové            
             zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474      
 
Identifikátor zařízení:  651 023 572 
 
IČ:              75 050 099 
 
DIČ:    CZ 75 050 099 
 
Adresa:  Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové    
               zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 
 
Telefon:      381 252 414 - sekretariát 
 
FAX:           381 256 246 
 
E-mail:        skola@ssjs-tabor.cz 
 
Internetová adresa:  www.ssjs-tabor.cz 
 
Zřizovatel:    Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 
                     U Zimního stadionu 1952/2 
                     370 76  České Budějovice 
 
Právní forma:  příspěvková organizace 
 
Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Petrů 



 4 

Vedení školy: 
 
Mgr. Jaroslav Petrů 
Bydlinského 2474, Tábor 
ředitel školy 
telefon: 381 252 414 
 
Mgr. Emil Nývlt 
Bydlinského 2474, Tábor 
statutární zástupce ředitele 
telefon: 381 251 388 
 
Mgr. Milan Mikolášek 
Bydlinského 2474, Tábor 
zástupce ředitele pro teoretické vyučování 
telefon: 381 254 756-9 linka 233 
 
Ing. Ivana Prošková 
Na Bydžově 2572, Tábor 
zástupce ředitele pro teoretické vyučování 
telefon: 381 254 756-9 linka 414  
 
Ing. Anežka Zrzavecká 
Bydlinského 2474, Tábor 
zástupce ředitele pro úsek technicko-ekonomický a správní 
telefon: 381 253 249 
 
Mgr. Marta Musilová 
Bydlinského 2474, Tábor 
zástupce ředitele pro praktické vyučování 
telefon: 381 254 756-9 linka 223 
 
Jaroslav Volek 
Chýnovská 2945, Tábor 
vedoucí odloučeného pracoviště – praktického vyučování 
telefon: 381 252 685   
 
Mgr. Jitka Janischová 
vedoucí Jazykové školy 
telefon: 381 202 929  
 
Jana Kučerová 
Bydlinského 2474, Tábor 
asistentka ředitele 
telefon: 381 252 414 
 
Alena Fialová 
Bydlinského 2474, Tábor 
agenda žáků 
telefon. 381 251 388 
 



 5 

Hana Křížová – vedoucí školní jídelny 
telefon: 381 254 756-9 linka 408 
 
 
Právnická osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
1. Střední škola 

 
      Kapacita: 1682 cílová: 1682 žáci 
      IZO: 130 001 236 
 
Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 41 Tábor 
2. Bydlinského 2474, 390 41 Tábor 
3. Na Bydžově 2572, 390 01 Tábor 
4. Na Bydžově 2572, 390 01 Tábor 
5. Žižkovo náměstí 5, 390 01 Tábor 
6. Bydlinského 2859, 390 01 Tábor 
7. Angela Kančeva 2506, 390 02 Tábor 
8. Nerudova 648, 391 02 Sezimovo Ústí 
9. Chýnovská 454, 391 56 Tábor 
10. Chýnovská 2945, 390 02 Tábor 
11. Vančurova 2904, 390 01 Tábor 

 
 
 
 
 
a/ Přehled aktivních oborů vzdělání  
  
Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy v délce 4 let denní formy 
vzdělávání 
 
63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                             111 žáků 
65-42-M/004    Hotelnictví a turismus        110 žáků 
68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost               116 žáků 
66-43-M/001    Knihkupectví                                                              11 žáků 
72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby             81 žáků 
66-41-L/008     Obchodník                                                                  70 žáků 
 
Obory středního vzdělání s výučním listem – vzdělávací programy v délce 3 let denní formy 
vzdělávání 
 
23-51-H/001     Zámečník                                                                   31 žáků  
23-68-H/001     Automechanik       74 žáků 
26-57-H/001     Autoelektrikář       73 žáků                         
29-53-H/001     Pekař         13 žáků 
29-54-H/002     Cukrář-výroba       71 žáků  
29-56-H/001     Řezník-uzenář                                                            25 žáků 
31-58-H/001     Krejčí            4 žáci 
36-52-H/001     Instalatér        43 žáků 
65-51-H/002     Kuchař-číšník pro pohostinství   168 žáků 
65-52-H/001     Kuchař        53 žáků 
65-53-H/001     Číšník-servírka       47 žáků  
66-51-H/004     Prodavač                                                                    22 žáků 
 



 7 

 
 
 
Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – vzdělávací programy nástavbového studia 
v délce 2 let denní formy vzdělávání 
 
64-41-L/524     Podnikání                                                                   42 žáků 
65-41-L/504     Společné stravování       38 žáků 
29-41-L/502     Potravinářský průmysl                                               24 žáků 
 
 
 
Škola používá pro výuku platné učební dokumenty schválené MŠMT ČR: 
 
kód                 název                                                               schváleno dne       č.j. 
 
Obory vzdělání s maturitní zkouškou 
 
63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                       15.2.1996     14605/96-23 
66-41-L/008     Obchodník                                                         6.11.1997     33323/97-23 
                                                                                                    10.6.2004     19 626/2004-23  
65-42-M/004    Hotelnictví a turismus                                  7. 5.2001     17130/2001-23 
66-43-M/001    Knihkupectví                                                       6.8.1996      25547/96-23 
68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost                                      13.5.2003     19468/2003-23     
72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby     26 8.1998     18070/98 
 
 
Obory vzdělání s maturitní zkouškou - nástavbové studium  
 
65-41-L/504     Společné stravování     23.3.2004      13907/04-23    
64-41-L/515     Podnikání v technických povoláních             14.10.1997      28679/97-71    
64-41-L/524     Podnikání                                                         14.7.2004       21236/2004-23  
29-41-L/502     Potravinářský průmysl                                     12.7.2004       23388/2004-23 
 
 
Obory vzdělání s výučním listem 
 
23-68-H/001   Automechanik                        6.2.1998          12399/98-23 
26-57-H/001   Autoelektrikář                                                  27.7.1999          26219/99-23 
31-58-H/001   Krejčí                               12. 4.2001         15838/01-23 
36-52-H/001   Instalatér                 3.3.1997         14399/97-72 
29-53-H/001   Pekař               23.7.2004          23492/04-23 
29-56-H/001   Řezník-uzenář                                                  23.7.2004          23489/04-23 
29-54-H/002   Cukrář-výroba               23.7.2004          23491/04-23 
65-51-H/002   Kuchař-číšník pro pohostinství              30.5.2003          20737/03-23 
65-52-H/001   Kuchař               30.5.2003          20736/03-23 
65-53-H/001   Číšník-servírka               30.5.2003          20735/03-23 
23-53-H/001   Zámečník                                                         6.12.2002           25919/02-23 
66-51-H/004   Prodavač-smíšené zboží                                  14.7.1994          170013/94-74 
 
 



 8 

 
 
Ostatní vzdělávací formy Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem 
SJZ  Tábor: 
 
- kvalifikační zkoušky dle vyhl. č. 525/92 Sb. pro učební obor kuchař-číšník 
 
 
 
 
 
 
b) Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikace, praxe a způsobilost 
 
 
Přepočtený počet pracovníků na plný pedagogický / pracovní úvazek ke dni 1.1.2007 
 
Pracovníci celkem                          201,60 
 
Z toho – pedagogičtí pracovníci       126,35 
             - v pracovním poměru 118,35 
             - na dohodu (OON)     8 
Z toho – ostatní pracovníci 75,25 
             - v pracovním poměru 73,25 
             - na dohody (OON)     2 
 
 
 
Počet pracovníků: 
 
1) Vedení školy: 6  
    Ředitel 1 
    Zástupci ředitele 5 
2) Pedagogičtí pracovníci:       120 
    Učitelé teoretického vyučování 80 
    Učitelé odborného výcviku 31 
    Vychovatelé  9 
3) Ostatní pracovníci THP 18 
     Dělnická povolání 33 
     Pracovníci školní jídelny 26 
 
 
 
Počet hodin vyučovaných neaprobovaně je zanedbatelný. V odborných předmětech 
neaprobovanost není, ve všeobecných předmětech nízká. 
 
V roce 2006 bylo na další vzdělávání pedagogických pracovníků vyčerpáno 122 800,- Kč. 
Pedagogové se zúčastnili jednorázových akcí pořádaných Střediskem služeb školám v Táboře a 
Pedagogickým centrem v Českých Budějovicích. Učitelé odborného výcviku absolvovali řadu 
profesních kurzů.  



 9 

Pedagogičtí pracovníci se zapojili do projektu  Informační gramotnost v rámci „Státní informační 
politiky ve vzdělání“. V úrovni Z a P0 nebyl proškolen nikdo, protože všichni pracovníci je již 
absolvovali. V úrovni P1-excel bylo proškoleno 22 pracovníků, v úrovni P1-multimédia 15 
pracovníků a v úrovni P-uzavřený blok školení P 15 pracovníků. Byla čerpána částka ve výši 870 
140,- Kč  
 
Dále škola čerpala dotace na romskou iniciativu ve výši 7 680,- Kč. 
 
Převážná část pedagogických pracovníků je způsobilá pro výkon své pedagogické činnosti. Ve 
výjimečných případech nezpůsobilosti (ve smyslu neodpovídajícímu stupni vzdělání) je situace 
řešena: 
            a)  vyzváním k zahájení odpovídajícího stupně vzdělání 
            b)  u učitelů odborného výcviku a učitelů s VŠ nepedagogického zaměření –  
                 postupným absolvováním DPS. 
            
     Jmenný seznam pracovníků s potřebnými údaji je uložen ve škole jako příloha Výroční   
     zprávy - z důvodu ochrany osobních údajů. 

 
 

 
 
 
 

c) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2007/2008 
 
Přijímací řízení pro školní rok 2007/2008 se konalo v termínech stanovených příslušnou         
vyhláškou na základě došlých přihlášek ke studiu. 
 
Ve všech oborech vzdělání s maturitní zkouškou vykonali všichni žáci přijímací zkoušku. 
 
 
 
 
 
Kód                  obor vzdělání s maturitní zkouškou            počet žáků               počet žáků 
                                                                                                  přihl. v 1. kole         přijatých  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
65-42-M/004    Hotelnictví a turismus                    47   30 
68-43-M/001    Veřejnosprávní činnost                         49   30  
63-41-M/006    Obchodně podnikatelská činnost                              19                              30                              
72-41-M/001    Knihovnické a informační systémy a služby            11                              26 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                  126                            116 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Kód                  obor vzdělání s maturitní zkouškou             počet žáků               počet žáků 
                         nástavbové studium                                        přihl. v 1. kole         přijatých  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
64-41-L/524     Podnikání                                               49        31 
65-41-L/504     Společné stravování       36   20 
29-41-L/502     Potravinářský průmysl                                               10                             10 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM          95                              61 
 
 
 
Kód                  obor vzdělání                                                    počet žáků             počet žáků 
                         s výučním listem                                             přihl. v 1. kole           přijatých  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
23-68-H/001     Automechanik       30   30 
26-57-H/001     Autoelektrikář                  13   18 
23-51-H/001     Zámečník                                                                     6                               8 
29-54-H/002     Cukrář – výroba       16   17 
29-56-H/001     Řezník-uzenář                                                            10                             10 
36-52-H/001     Instalatér        11   11 
65-51-H/002     Kuchař-číšník pro pohostinství      55   68 
65-52-H/001     Kuchař        16   18 
65-53-H/001     Číšník – servírka         8   14 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM                  165                       194 
 
 
 
 
 
Celkem bylo do 1. ročníku Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem 
státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 pro školní rok 2007/2008 přijato 378 žáků.  
 
 
 
 
 
 
d) Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
   tabulky:   1)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2006/2007 – obory vzdělání s maturitní 
                         zkouškou         
                   2)  Zpráva o stavu školy - 2. pololetí 2006/2007 – obory vzdělání s výučním 
                        listem 
                   3)  Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2006/2007    
 
 
 
 
 
 



 11 

e) Údaje o výsledcích inspekce ČŠI 
 
Ve školním roce 2006/2007 byla na Střední škole obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 provedena  inspekce Českou školní 
inspekcí ve dnech 20.-22.3.2007. 
Cíle inspekční činnosti: 

1. zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona 

Výsledky: 
Základní údaje uvedené ve zřizovací listině včetně dodatku byly z hlediska údajů zapsaných 
v rejstříku škol úplné a správné. 
Povinně zapisované údaje v rejstříku souhlasily se skutečností zjištěnou na místě. 
Škola nepřekročila stanovenou kapacitu žáků. 
Byla ověřena správnost předávaných údajů o počtech žáků z dokumentace školy a školní 
matriky, byl vyplněn Výkaz o střední škole podle stavu k 30.9.2006. 
 

2. hodnocení úrovně řízení školy v oblasti personálních podmínek a dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

Výsledky: 
Řízení školy – vzhledem k současnému postavení školy a škále vyučovaných oborů jsou  
vedením školy při řízení uplatňovány zejména znalost regionálních podmínek, praktické 
zkušenosti a osobní kontakty ředitele, jsou respektovány i požadavky sociálních partnerů. 
Personální podmínky a další vzdělávání pedagogických pracovníků – převážná většina 
pedagogických pracovníků splňuje plnou odbornou kvalifikaci. Vzdělávání v základních 
uživatelských dovednostech práce s výpočetní technikou v modulu Z absolvovalo 91% 
pedagogických pracovníků, P0 69% pedagogických pracovníků, P1 33% pedagogických 
pracovníků, P2 20% pedagogických pracovníků.  
 

3. hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 
Výsledky: 
Škola splňuje podmínky Standardu ICT služeb ve škole, má nadstardadně dimenzovanou 
počítačovou síť, dostatečný počet počítačů i moderní prezentační techniky. Pro komerční 
software má škola pro všechny instalace zakoupeny potřebné licence.Využití ICT je 
nadstandardní ve výuce cizích jazyků, dějepisu, matematiky a zvláště odborných předmětů. 
Učitelé i žáci běžně pracují s výpočetní technikou a využívají vzdělávací výukové programy. 
 

4. sledování rozvoje vlastního hodnocení školy 
Výsledky: 
Vlastní hodnocení školy bylo zahájeno v termínu stanoveném vyhláškou č. 15/2005 Sb.Ředitel 
školy projednal a vydal dokument Struktura a časový harmonogram vlastního hodnocení školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

f) Údaje o mimoškolních aktivitách 
 
Prezentace na veřejnosti 
I v tomto školním roce se škola úspěšně prezentovala na veřejnosti. Již tradičně 
jsme se počátkem měsíce října 2006 zúčastnili výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích 
Ve dvou termínech jsme připravili Den otevřených dveří v hlavní budově školy i ve všech 
odloučených pracovištích. Společně s účastí na Prezentaci středních škol v hotelu Palcát 
(organizovanou Hospodářskou komorou v Táboře) a na obdobných akcích v Písku, Benešově, 
 Jindřichově Hradci a Strakonicích jsme zajistili  nábor žáků pro školní rok 
2007/2008. Přesto se nepodařilo otevřít obory krejčí, pekař a prodavač. 
Škola má vlastní www.ssjs-tabor.cz stránky, pravidelně probíhají setkání s rodiči na ZŠ, konají se 
maturitní plesy. 
 
Aktivity zajišťované metodickou skupinou knihkupectví a knihovnické a informační systémy a 
služby:  
Jako každoročně  studenti zajišťovali a zúčastnili se akce Noc s Andersenem, 
v březnu  navštívili mezinárodní knižní veletrh v Lipsku a v květnu se zúčastnili  mezinárodního 
knižního veletrhu Svět knihy v Praze. 
Celý školní rok informovali studenti o jednotlivých akcích školy v regionálním tisku. Celkově 
jde o dvě desítky publikovaných příspěvků. Pro týdeník  Táborsko a Palcát studenti zpracovávali  
články, a to včetně fotografií. 
Učitelka odborných knihovnických předmětů Mgr. Klára Smolíková se zúčastnila v loňském 
roce mezinárodního setkání v Litvě, na jehož základě vznikl projekt ve spolupráci se školou 
v Norsku. Projekt je jedním z jazykových projektů, které schválila pro rok 2006-2007 Národní 
agentura Sokrates. Smyslem jazykových projektů je umožnit studentům vycestovat do země 
zahraniční partnerské školy, zúčastnit se práce na projektu a poznat život v hostitelských 
rodinách. Projektu se zúčastnili žáci oboru knihovnické a informační systémy a služby. Na 
podzim navštívili naši žáci Norsko, na jaře přijelo 23 norských studentů k nám. Celý rok studenti 
zapojení do projektu intenzivně komunikovali se svými redakčními kolegy prostřednictvím e-
mailů.Výsledkem jejich spolupráce bylo vytvoření anglického časopisu – leteckého magazínu, 
který bude sloužit cestujícím na letecké lince z Prahy do Trondheimu. 
O své cestě do Norska uspořádali studenti výstavu v Městské knihovně a v Café Fokus.Součástí 
výstavy byla soutěž O nejúžasnějšího trolla, kterou studenti uspořádali pro školní a předškolní 
děti a která se setkala s velkým ohlasem.  
Součástí prací na magazínu a snahou o bližší poznání života v Norsku byl také seminář 
s nordistkou a překladatelkou z norštiny J.Vrbovou 
 
Aktivity zajišťované metodickou skupinou hotelnictví: 
Studenti oboru hotelnictví a turismus. kuchař, číšník-servírka, kuchař-číšník pro pohostinství a 
cukrář-výroba se zúčastnili řady akcí – např. Táborských slavností, kde připravili raut pro činitele 
města a zahraniční účastníky a raut pro podnikatele při zahájení provozu táborské Střelnice, dále 
sem patří pomoc při akci Slavnosti piva a minerálních vod, spolupráce s MÚ Tábor a Sezimovo 
Ústí při pořádání rautů při slavnostních příležitostech /setkání členů vlády ve vládní vile 
E.Beneše za přítomnosti prezidenta republiky a ministerského předsedy/, raut pro MŽP u 
příležitosti slavnostního znovuotevření Chýnovských jeskyní. 
I v letošních školním roce pokračovala aktivní spolupráce se školou v holandském Doetinchemu, 
v rámci této spolupráce jsou organizovány 2-3 měsíční praxe studentů HŠ v německém Vordenu 
v hotelu Kloppendiek. 
 
 
 

http://www.ssjs-tabor.cz/


 13 

Zahraniční aktivity: v březnu 2007 naše škola připravila zájezd do Lipska na Mezinárodní knižní 
veletrh, kterého se zúčastnili vybraní žáci školy, zejména ze studijních oborů knihkupectví a 
knihovnické informační systémy a služby. Zájemci z řad žáků se zúčastnili dvou zájezdů do 
Rakouska - v prosinci 2006 zájezdu „Vánoční Vídeň“, v květnu 2007 navštívili Solnou komoru. 
Oba zájezdy byly připraveny ve spolupráci s učiteli německého jazyka. 
 
Spolupráce školy s dalšími organizacemi: škola aktivně spolupracuje s Úřadem práce v Táboře, 
který pravidelně pořádá pro žáky posledních ročníků besedy na téma uplatnění absolventů 
v praxi a problematika nezaměstnanosti. 
Úspěšně se rozvíjí spolupráce s Komerční bankou, která pořádá besedy se čtvrtými ročníky na 
téma bankovnictví, spojené s exkurzí do banky. Dále škola spolupracuje s  ČOI, která pro žáky 
obchodně zaměřených oborů pořádá přednášky o své činnosti a o situaci v obchodní síti 
v návaznosti na právní předpisy. Pravidelně spolupracujeme s OHES v Táboře, která pořádá pro 
naše žáky besedy na odborná obchodní témata, zaměřená především na dodržování hygienických 
předpisů v obchodních provozovnách. Úspěšná je také spolupráce s Okresním soudem v Táboře, 
kde žáci navštěvují každoročně vybraná soudní přelíčení, zvláště studijní obor Veřejnoprávní 
činnost. 
 
Sportovní aktivity: ve školním roce 2006/2007 se zúčastnili žáci prvních ročníků zimních 
lyžařských kurzů v Krkonoších a Deštném v Orlických horách, žáci třetích ročníků absolvovali 
cyklistické sportovně turistické kurzy v oblasti Českého ráje a Krkonoš.. Vodácké putování po 
Vltavě  koncem června absolvovalo 50 zájemců z řad žáků naší školy. Škola se v průběhu 
školního roku účastnila soutěží Asociace školních sportovních klubů, např. středoškolského 
atletického poháru CORNY, přespolního běhu, plavání,volejbalu, florbalu, košíkové, stolního 
tenisu, kopané a sálové kopané.  
 
Zdravý životní styl, protidrogová prevence, ochrana člověka za mimořádných situací: během 
celého dne mají žáci ve svém volnu možnost využívat školní hřiště, pomůcky pro TV a 
tělocvičnu v rámci sportovních aktivit mimo vyučování. Žáci jsou připravováni jednak během 
vyučování i při mimoškolních aktivitách na dopad možných mimořádných situací, způsobených 
lidskou činností. Žáci se zúčastnili několika přednášek na téma  negativního vlivu drog na 
mládež, vyšší ročníky soudního přelíčení s tématikou drog a násilí. První ročník pravidelně 
navštěvuje preventivní program Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou. 

 
 

Významnější kulturní akce: po celý školní rok žáci navštěvovali divadelní představení v 
táborském divadle /Don Quijote, Maryša, Česká mše vánoční…./,  navštívili divadelní 
představení v pražských divadlech /např. Divadlo Na Jezerce/. Škola umožnila žákům zhlédnout 
filmová představení v kině v Táboře např. Obsluhoval jsem anglického krále, dále vzdělávací 
pořad Indonésie, země tisíců ostrovů. Knihkupci se aktivně podíleli při prezentaci jednotlivých 
nakladatelství na Mezinárodním knižním veletrhu  Svět knihy  v Praze.  

  
Předmětové exkurze a vzdělávací aktivity: Žáci  navštívili Prahu - Královskou cestu, Pražský 
hrad, historické centrum, dále zámek Dobříš a Památník K.Čapka Strž. Pod vedením pedagogů 
navštívili historická místa Tábora a okolí v rámci exkurzí a školních výletů. V rámci odborných 
exkurzí si prohlédli řadu závodů – např. Kolovrat Chýnov, Brisk Tábor, Škoda Auto Mladá 
Boleslav, Plzeňský Prazdroj. 
 



 14 

Účast žáků v předmětových soutěžích: škola pořádá školní kola Olympiády v českém jazyce a 
literatuře, anglickém jazyce a německém jazyce. Vítězové se účastní okresních kol těchto 
soutěží.  
Ve školním roce 2006-2007 se zúčastnili  žáci prvních ročníků oboru obchodně podnikatelská 
činnost soutěže v psaní na klávesnici na Obchodní akademii v Táboře a obsadili 2. místo. 
Žáci 3.ročníku oboru obchodník se zúčastnili Mistrovství ČR odborných dovedností a vědomostí 
v Pelhřimově. 
Žáci gastronomických oborů obsadili 2. místo v soutěži slavnostních tabulí na výstavě Vzdělání a 
řemeslo 2006 v Českých Budějovicích. 
Žáci oboru instalatér obsadili 1. místo v soutěži odborných dovedností na výstavě Vzdělání a 
řemeslo 2006 v Českých Budějovicích a postoupili do celostátního kola. Dále tito žáci obsadili 1. 
místo v celostátní soutěži Aqua Therm v Praze. 
Žáci oboru automechanik obsadili 7. místo v soutěži juniorů v Č. Budějovicích.  
Účast ve sportovních soutěžích pořádaných zejména AŠSK je vysoká –viz sportovní aktivity. 
 
Škola spolupracovala s ÚIV CERMAT na projektu Maturita nanečisto 2007 
 
Škola vede žáky k aktivní práci v neziskových organizacích a umožňuje jim s nimi 
spolupracovat. Žáci pomáhají získávat prostředky na humanitární činnost /Světluška-pomoc 
zrakově postiženým, Svátek s Emilem, Den boje proti AIDS, Veřejná sbírka pro dětský domov 
Sluníčko,…../ 
 
 
 V průběhu školního roku 2006/2007 byly poskytovány všem zájemcům informace 
 o škole ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 Tuto činnost zajišťovala asistentka ředitele školy  Jana Kučerová. 
 
 
 
 
g/ Údaje o školské radě 
 
 
Přehled členů školské rady ve školním roce 2006/2007 
 
Školská rada byla zřízená ke dni 7.června 2005 
 
 
Příjmení, jméno, titul                            tel.číslo do zaměstnání      e-mail               adresa 
zaměstnání                                              mobilní telefon 
 
Maxa Miloš, Mgr. 
- zástupce ředitele 
- gymnázium Jindřichův Hradec 

Tel.: 
384 261 253 
Mobil: 
721 612511  

maxa@gvn.cz Sládkův 
Kopec 
1064/II 
377 01 
Jindřichův 
Hradec 

Babor Jan, Ing. 
- člen místní samosprávy města Tábor, 
- zástupce starosty města Tábor 

 jan.babor@mu.tabor.cz Kamenná 
308 
390 03  
Tábor 



 15 

Pečmanová Zuzana, Mgr. 
- členka místní samosprávy města    
Tábor,  
- zástupce starosty města Tábor 

Tel.: 
381 486 135  
Mobil: 
602 285305 

zuzana.pecmanova@ 
mu.tabor.cz 

Ke 
Chlumu 
291 
390 03  
Tábor 

Bárta Tomáš, Ing. 
- vedoucí spediční firmy 
   REWICO, Tábor 

Tel.: 
381 255 277 
Mobil: 
606 654204  

barta@rewico.cz Nerudova 
629 
391 02  
Sezimovo 
Ústí 

Bielaková Renata, Ing. 
- učitelka odborných předmětů SŠ 
obchodu, služeb a řemesel Tábor 

Tel.: 
381 202 921 

bielakova.renata@ 
ssjs-tabor.cz 

Náchodská 
2675 
390 03  
Tábor 

Faltus Jaroslav, Mgr. 
- učitel všeobecně vzdělávacích 
předmětů SŠ obchodu, služeb a řemesel 
Tábor 

Tel.:  
381 202 924 
Mobil:  
723 013017 

faltus.jaroslav@ 
ssjs-tabor.cz 

Žižkova 
2194 
392 01  
Soběslav 

Mikolášek Milan, Mgr. 
- zástupce ředitele SŠ obchodu, služeb 
a řemesel Tábor 

Tel.: 
381 254 756-9 
Mobil: 776 
810083 

mikolášek.milan@ 
ssjs-tabor.cz 

Na Libuši 
633 
391 65  
Bechyně 

Pokorný Miloslav, Bc. 
- učitel odborných předmětů SŠ 
obchodu, služeb a řemesel Tábor 

Tel.: 
381 254 756-9 

pokorny.miloslav@ 
ssjs-tabor.cz 

Křižíkovo 
náměstí 
2881 
390 01  
Tábor 

Vosátka Jiří, Ing. 
 - učitel odborných předmětů  SŠ 
obchodu, služeb a řemesel Tábor 

Tel.: 
381 254 756-9 

vosatka.jiri@ 
ssjs-tabor.cz 

Planá nad 
Lužnicí 

Hořejší Zdeňka 
MU Tábor 

Tel.: 
381 254 756-9 

 Valdenská 
521 
390 01 
Tábor 

Dudová Dana 
Bytes Tábor 

 lucinka.dudova@ 
centrum.cz 

Sofijská 
2798 
390 05  
Tábor 

Hrádková Alena 
vychovatelka-učitelka,1.ZŠ Veselí nad 
Luž. 

 ahradkova@1zs-
veseli.cz 

Zlukov 96 
391 81  
Veselí nad 
Lužnicí 

  
 
Po splynutí škol došlo k splynutí školských rad k 23.2. 2006 a předsedou byl zvolen Mgr. Miloš 
Maxa. 
 
 
 
 
 



 16 

 
 
 h/ Vyhodnocení enviromentální výchovy ve školním roce 2006/2007 
 
 
Ekologickou výchovu na škole realizujeme už několik let, ale pouze v rámci výuky buď 
samostatného předmětu ekologie nebo jako součást jiných předmětů, které se této  
problematiky přímo či nepřímo dotýkají. 
 

- jako samostatný předmět ekologie, popřípadě základy ekologie se vyučuje téměř ve 
všech oborech vzdělání s výučním listem (automechanik, autoelektrikář, zámečník, krejčí, 
pekař, cukrář), v ostatních oborech se ekologická výchova objevuje v předmětech 
občanská nauka, chemie, potraviny a výživa 

 
- v oboru vzdělání s maturitní zkouškou hotelnictví a turismus je to především 

v předmětech základy přírodních věd, občanská nauka, popřípadě zeměpis cestovního 
ruchu 

 
- ve oboru vzdělání s maturitní zkouškou veřejnoprávní činnost je to předmět základy 

přírodních věd, občanská nauka, veřejná správa, právo a demografie 
 

      -     v oboru vzdělání s maturitní zkouškou obchodně podnikatelská činnost je to předmět  
             základy ekologie, chemie, občanská nauka, hospodářský zeměpis, psychologie, právní 
             nauka 
 

- v oboru vzdělání s maturitní zkouškou knihovnické a informační systémy a služby se  
jedná o předměty základy přírodních věd, občanská nauka, zeměpis 

 
- v oboru vzdělání s maturitní zkouškou obchodník jsou to předměty občanská nauka,  

základy přírodních věd, psychologie, právní nauka 
 
 
Ve své práci se zaměřujeme především na: 
 

- pochopení základních ekologických pojmů a souvislosti (předměty ekologie, základy 
ekologie, základy přírodních věd) 

- zlepšování mezilidských vztahů jako předpoklad řešení ekologických problémů 
(občanská nauka, psychologie) 

- pochopení postavení člověka v přírodě a hodnoty přírody (ekologie, základy 
přírodních věd) 

- znalost a pochopení globálních souvislostí a příčin globálních problémů, naplnění 
hesla „Mysli globálně, jednej lokálně!“ (ekologie, základy přírodních věd, veřejná 
správa, právo, občanská nauka) 

- pochopení vzájemných souvislostí ekonomického a sociálního rozvoje a stavu 
životního prostředí (ekonomika, management, ekonomika a sociální politika, veřejná 
správa, právo, občanská nauka) 

- přijetí odpovědnosti za současný a budoucí stav životního prostředí 
 
Problematika trvale udržitelného rozvoje se objevuje pravidelně v tématech maturitních 
písemných prací a slohových pracích z českého jazyka, praktických písemných prací 
z veřejné správy a práva (např. založení občanského sdružení s ekologickou tématikou). 



 17 

V předmětu matematika je to převážně v kapitole statistika. 
 
Využíváme akcí jako např. „Den Země“, kdy navštěvujeme výstavy, botanickou zahradu 
a programové akce pořádané k tomuto dni a v jarních měsících organizujeme pro žáky 
a studenty exkurze do CHKO našeho kraje. 
 
 
V rámci ekologizace provozu školy pečujeme o školní park, květinovou výzdobu školních 
prostor, pravidelně organizujeme úklid okolí školy a okolí řeky Lužnice. Vedeme všechny žáky a 
studenty k omezení spotřeby energie na škole, ať je to přiměřené osvětlení ve třídách a na 
chodbách, nebo účelné větrání. Byly namontovány regulační ventily na tělesa ústředního topení 
ve všech místnostech, rekonstruován rozvod vody a odpadů, odstraněny nevyhovující kapající 
kohoutky … . 
 
Učitelům je nabízena možnost účasti na seminářích a školeních, výstavách a akcích 
pořádaných k problematice ekologické výchovy. 
 
Stále ale záleží na vnitřním přesvědčení samotných vyučujících o nutnosti trvale 
udržitelného rozvoje a ochoty tento problém začlenit do svého předmětu a působit 
účinně na mladou generaci a být jí příkladem!. 
 
 
 
 
 
 
Ch/ Vyhodnocení realizace „Minimálních preventivních programů“ 
 
 
Název projektu: Za zdravou školu bez násilí a drog, za školu krásnější 
 
Realizátoři:  PhDr. Jiří Vránek 
  Mgr. Zdeňka Krejčová 
  Ing. Ivana Knotková 
  Alena Strážnická, Alena Poláková 

a další pedagogové školy 
 
Supervize:  Mgr. Emil Nývlt 
 
MPP vycházel z vládních dokumentů Strategie prevence sociálně patologických jevů u dětí a 
mládeže v působnosti resortu MŠMTV, z Národní strategie protidrogové politiky, Strategie 
prevence kriminality a Dlouhodobého programu zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva ČR 
atd. a jeho obecným cílem byla prevence sociálně patologických jevů prostřednictvím aktivit 
vedoucích ke zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoji 
osobnosti. 
 
 
Náš projekt si kladl dva základní cíle:  
 

1. posilování zdravého životního stylu a výchovy k němu, a to prostřednictvím 
sebepoznání, upevňování žádoucích sociálních rolí, zvládání komunikace a kooperace 



 18 

převážně v malé formální i neformální sociální skupině, dále pak vedení k uvědomění 
si smysluplného využívání volného času, potřebě chránit si tělesné a duševní zdraví a 
upozornění na uvědomění si i estetické funkce pracovního prostředí 

 
2. projekt vycházel ze zkušeností minulých let; škola saturovala během krátké doby 

SOU potravinářské, SOŠ a SOU řemesel a služeb a SOŠ a SOU obchodní a 
Jazykovou školu s právem SJZ; proto jsme za podstatné považovali i koordinaci a 
zefektivnění naší činnosti, takže jsme se učili pracovat v novém a větším celku, 
s velkým počtem žáků a v nové situaci. 

 
V oblasti specifické primární prevence jsme realizovali: 
 

- START program pro studenty nástavbového ročníku; náplní byly aktivity vedoucí k 
seznamování, sebepoznávání, formování malé skupiny, adaptaci na skupinu, 
kooperaci a komunikaci, dále pak ke zvládání zátěžových situací a neformální 
spolupráci s pedagogy  

 
- AURITUS Tábor (Centrum pro lidi ohrožené drogou) 

intenzivní interakční program vedený psychologem, sociologem a terapeutem, 
absolvovala jedna učňovská třída (jeden z nejúčinnějších programů, avšak i finančně 
nejnáročnějších – sic!) 
zaměřen na prevenci zneužívání, motivaci ke zdravému životnímu stylu, poznávání 
druhých osob, komunikaci, a hlavně na formování dovednosti odmítání 
pracovníci Centra kladně hodnotili ochotu žáků spolupracovat a jejich výdrž až do 
konce 6hodinového programu 
 

- Kdo má rád své tělo, neničí ho drogou (meditační a relaxační technika shia-tsu) 
partner Rojing Lijang s.r.o. 
účastnily se čtyři třídy denního studia, program poté pokračoval ve dvou cvičebních 
blocích pro domov mládeže 
zaměřeno na poznávání svého těla, kompenzaci tělesné zátěže v souvislosti 
s pracovním výkonem (obory gastro a potravinářství), nonverbální komunikaci a 
osvojení si specifických relaxačních technik kompenzujících fyzickou zátěž 
 

- Blok intraktivních sezení k problematice STD a AIDS na domově mládeže, 
určeno hlavně pro nově ubytované, ale zájem projevili i starší žáci, 
tříhodinový blok směřoval k osvojení pojmu bezpečný sex, k odpovědnému postoji 
k sexu, k prevenci STD a AIDS 
 

- Kdo si hraje, nezlobí 
dva školní výlety zaměřené na nácvik sociálně psychologických dovedností a postojů
   
outdoor – vysoké lanové překážky, dále pak hry v přírodě, zvládání zátěžových 
situací, hraní rolí v malé skupině, aktivní a atraktivní využívání volného času, 
skupinová kooperace, sebepoznání 
 

- S tebou o tobě 
vzdělávací a výchovná beseda o dospívání a péči o reprodukční zdraví  pro dívky 
prvních ročníků 
 



 19 

- Akce Cheiron – prožitkový program pro skupinu jedné třídy, zaměřený na osobní 
postoje k nelegálním drogám, uvědomění si vlastních hodnotových priorit a umění říci 
NE  

 
- Publikace problematiky SPJ v interní databázi školy (prevence, postup při zjištění, 

postup při řešení detekovaných případů, legislativa, jak s rodiči atd.) 
 
- Publikace AV programů v interní databázi školy pro potřeby učitelů 

 
 
- Čtyři přednášky PČR z oblasti přestupkového zákona pro naše žáky 
 
- Zjištění konzumace „našich látek“ pomocí jednoduchého dotazníku a následné 

vyhodnocení 
 

-  Pasivní spolupráce s rodiči – písemná sdělení, informační materiály, dohody o             
setrvání žáků ve škola, kontakty pro případ nouze atp. 

 
V oblasti nespecifické primární prevence jsme realizovali: 
 

- promítání filmů Perníková věž a Faktotum o Ch. Bukowském 
- sportovní aktivity – vodácké putování po Vltavě, kolmo kolem Chlumu u Třeboně, 

Krkonošské putování 
- každoroční turnaj pro táborské střední školy v sálové kopané 
- spolupráce s centrem pro lehce a středně mentálně postižené Klíček, sportovní 

zápolení 4krát ročně 
- výrobu adventních věnců a vitráží na domově mládeže, též aerobic a relaxační cvičení 

– pravidelně jedenkrát týdně 
- dva turnaje v odbíjené (vánoční a velikonoční) 

 
 

MPP byl financován z těchto prostředků: 
 
- v rámci Projektu byla získána dotace od JčKÚ 
- dále participovaly firmy JWS – CZ, s.r.o., Domita, a.s., Maso Planá, a.s. 
- vlastní zdroje školy 
- platba žáků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
 
2. Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
 
Kapacita: 300   cílová: 300 žáků 
IZO: 110 024 508 
Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 
2. Na Bydžově 2572, 390 01 Tábor 
3. Bydlinského  2859, 390 01 Tábor 
4. Angela Kančeva 2506, 390 02 Tábor 
5. Nerudova 648, 391 02 Sezimovo Ústí 

 
Kurzy pro veřejnost 

♦      odpolední a večerní studium 
♦      jazykové kurzy základní a střední (angličtina, francouzština, němčina,  španělština) pro 

začátečníky, středně pokročilé a pokročilé, výuka 2x2 hodiny týdně 
♦      přípravné kurzy ke státní základní nebo všeobecné jazykové zkoušce 
♦      kurzy pro žáky MŠ, výuka cizího jazyka hrou 
♦      kurzy pro žáky ZŠ a SŠ zaměřené na konverzaci 
♦      kurzy pro podniky 
♦      kurzy zaměřené na obchod, obchodní korespondenci 
♦      individuální kurzy dle přání zákazníka 
♦      konverzační kurzy vedené zahraničními lektory,výuka 1x 3 hodiny týdně 

 
V jazykové škole se ve školním roce 2006/2007 vyučovalo podle učebních dokumentů 
vydaných MŠMT ČSR dne 23.6.1988 č.j. 18 314/88-210, s platností od 1.9. 1988. 
 
 
státní jazykové zkoušky 
v jarním termínu /květen/ a podzimním termínu /listopad/ 
 
státní jazykové zkoušky se konaly podle vyhlášky MŠMT č.  Sb., o státních jazykových 
školách a státních jazykových zkouškách a podle vyhlášky MŠMT ČR č. 33/2005 Sb., o 
jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových zkouškách) 
 
 
kurzy pro Armádu ČR 
konány podle předpisů Armády ČR a normy NATO STANAG  6001 
  
V jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky se vzdělávali posluchači v cizích 
jazycích od začátečníků až po velmi pokročilé, kteří měli možnost vykonat na naší škole 
státní  jazykové zkoušky základní a všeobecné. Speciální jazykovou přípravou  v anglickém 
jazyce prošli příslušníci Armády ČR ve čtyřměsíčních intenzivních kurzech, které byly 
zakončeny zkouškami dle normy NATO STANAG 6001 stupně SLP 1 a SLP 2. 
Vzdělávací program JŠ je již trvale rozšířen o přípravu ke zkouškám z anglického a německého 
jazyka s mezinárodní platností, které jsou zařazeny do Společného evropského rámce pro 
jazykové vzdělávání. Učební plány byly doplněny o studijní materiály a jazykové učebnice 
odpovídající požadavkům jednotlivých typů a úrovní zkoušek. Studenti, kteří měli zájem skládat 



 21 

zkoušku PET a FCE z anglického jazyka, se ke zkoušce zaregistrovali na Britském centru 
v Českých Budějovicích nebo v Praze.  
Spolupráce pokračovala  i s Goethovým institutem v Praze a na zajištění mezinárodních zkoušek 
z německého jazyka Zertifikat Deutscsh se podílela také Jazyková škola České Budějovice, JŠ 
zajišťovala kurz anglického jazyka pro  žáky tří mateřských škol v  Táboře, devět  podnikových 
kurzů a čtyři individuální kurzy. Vyučující se účastnili akcí organizovaných Pedagogickým 
centrem v Českých Budějovicích, v Praze a v Plzni. 
JŠ se podílela  po dobu celého školního roku na jazykové přípravě příslušníků Armády ČR 
v jazykových kurzech, které probíhaly v učebnách JŠ v Táboře, na posádce v Táboře a  ve 
Strakonicích. Vyučující se zúčastnili metodického školení pod odborným vedením Ústavu 
jazykové přípravy armády České republiky ve Vyškově. Do výuky anglického jazyka jsou trvale 
zapojeni také rodilí mluvčí. 
JŠ s právem státní jazykové zkoušky v Táboře  aktivně spolupracovala na tvorbě Rámcového 
vzdělávacího programu pro jazykové školy, který nahradí stávající učební dokumenty a osnovy a 
který odpovídá potřebám multilingvního evropského prostředí, filozofii celoživotního vzdělávání 
a koresponduje s deskriptory Evropského referenčního rámce pro jazyky. V druhém pololetí se 
naše JŠ zapojila do pilotního projektu tvorby školního vzdělávacího programu pro jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky.  

 
Výsledky státních jazykových zkoušek 

 
Druh zkoušky 
/cizí jazyk 

Písemnou 
část konalo 

Ústní část 
konalo 

Prospělo Prospělo 
velmi dobře 

Prospělo 
s vyznamenáním 

SJZ všeobecná / NJ 0 0 0 0 0 
SJZ všeobecná / AJ 8 8 5 3 0 
SJZ všeobecná / CJ 0 0 0 0 0 
SJZ základní / NJ 4 3 3 0 0 
SJZ základní / AJ 22 19 6 12 0 
SJZ základní / CJ 0 0 0 0 0 
Celkem SJZ 34 30 14 15 0 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
3. Domov mládeže 
 
Kapacita: 280  cílová: 280 lůžek 
IZO:163 102 759 
 
Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 
1 Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 
K 31.10.2006 bylo na domově mládeže ubytováno 201 žáků. 
Žáci ubytovaní na domově mládeže se ve volném čase  mohou věnovat  zájmové činnosti – 
sportovním hrám, volejbalu, sálové kopané, florbalu, stolnímu tenisu. Mají možnost navštěvovat 
posilovnu, aerobik, gymnastiku nebo relaxační cvičení. 
Kroužek dovedných rukou nabízí žákům malování na sklo, aranžování, tvorbu dekorativních 
doplňků, tkaní, vyšívání, šití, pletení nebo háčkování. 
Velký zájem mají žáci o návštěvu kina, divadla, besed, výstav a tanečních kurzů. 
Domov mládeže a jeho pracovníci se podíleli na zajištění ubytovacích akcí, např. republikového 
přeboru v plavání, slavností piva a minerálních vod, výměnném pobytu norských studentů  a 
celostátním setkání křesťanské mládeže. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

4. Školní jídelna 
 
Kapacita: 1 750, cílová 1 750 stravovaných 
IZO: 163 102 767 
 
Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 
1. Bydlinského 2474, 390 01 Tábor 
2. Na Bydžově 2572, 390 01 Tábor 
 
Pravidelně stravovaní celkem    1 751 strávníků 
z  toho studenti      1 155 strávníků 
            pracovníci škol                                                              252 strávníků 
            ostatní pravidelně stravovaní                                        289 strávníků 
            stravovaní, pro něž jsou jídla odvážena                        307 strávníků 
 
Odebraná strava ve školním roce 2006-2007:  celkem  267 150 porcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

                                                ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY  - 2.pololetí 2006/ 2007  -  Bydlinského ul.       

 Obory vzdělání s maturitní zkouškou:    

 HT – 65-42-M/004 Hotelnictví a turismus    

 VČ – 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost    

          klasifikace                   chování       docházka 

p.č. značka počet ž. přistou- ukon- vyzna- prospěl neprosp. neprosp. neklasi průměr 
       

chování   důtka důtka podmín. vylou- pochva- pochva- průměr 

  třídy počátek  pili čili menání   z 1-2 př. 
z více 
než 2 fikován třídy 2 3 

TU-
UOV ŘŠ vyloučení čení 

la TU-
UOV la ŘŠ hod.-žák 

1 HT1 33 0 0 0 21 10 2 0 2,96 0 0 0 3 0 0 0 0 68 

2 HT2 27 0 0 3 18 6 0 0 2,36 0 0 0 0 0 0 2 7 96 

3 HT3 20 0 0 1 14 5 0 0 2,64 2 0 3 2 0 0 2 0 104 

4 HT4 26 0 0 0 25 1 0 0 2,59 1 0 0 0 0 0 0 0 59 

  celkem 106 0 0 4 78 22 2 0 2,64 3 0 3 5 0 0 4 7 82 

5 VČ1 31 0 0 1 28 2 0 0 2,58 0 0 0 0 0 0 3 1 68 

6 VČ2 31 0 0 2 29 0 0 0 2,31 0 0 0 0 0 0 5 1 87 

7 VČ3 26 0 0 1 23 2 0 0 2,57 0 0 0 1 1 0 3 0 110 

8 VČ4 26 0 0 6 20 0 0 0 2,13 0 0 0 0 0 0 0 0 100 

  celkem 114 0 0 10 100 4 0 0 2,40 0 0 0 1 1 0 11 2 91 



 26 

ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY -2.pol. 2006/2007  – Na Bydžově       

Obory vzdělání s maturitní zkouškou:    

OP -  63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost    

OB -  66-41-L/008 Obchodník    

KS -  72-41-M/001 Knihovnické a informační systémy a služby    

KN -  66-43-M/001 Knihkupectví    

          klasifikace                   chování       docházka 

p.č.      značka počet ž. přistou- ukon- vyzna- prospěl nepro- nepro- neklasi průměr 
  

chování   důtka důtka podmín. vylou- pochva- pochva- průměr 

  třídy počátek  pili čili menání   
spěl z 

1 
sp.z 
víc fikován třídy 2 3 

TU-
UOV ŘŠ vyloučení čení 

la TU-
UOV la ŘŠ hod.-žák 

1 OP1A 29 2 1 0 13 2 14 1 3,13 1 0 3 0 0 0 0 0 102 

2 OP2A 26 0 0 5 20 1 0 0 2,13 0 0 0 0 0 0 0 0 78 

3 OP3A 27 0 0 2 23 0 2 0 2,47 3 0 3 2 0 0 3 0 115 

4 OP4A 25 0 2 0 22 0 1 0 2,57 0 0 3 2 2 0 0 0 63 

  celkem 108 2 3 7 78 3 17 1 2,57 4 0 9 4 2 0 3 0 89 

6 OB2B 25 0 0 1 21 2 0 1 2,62 0 0 5 0 1 0 0 0 114 

7 OB3B 18 0 1 1 15 1 2 0 2,43 0 1 0 0 1 0 0 0 136 

8 OB4B 25 0 0 0 21 2 1 1 2,93 2 0 2 2 2 0 0 0 84 

  celkem 69 0 1 2 57 5 3 2 2,66 2 1 7 2 4 0 0 0 111 

9 KS1E 31 0 0 2 27 1 1 0 2,09 0 0 2 0 0 0 0 0 48 

10 KS2E 28 0 0 4 20 3 0 1 2,18 0 1 1 1 0 0 0 0 112 

11 KS3E 21 0 0 3 14 4 0 0 2,01 1 0 0 1 1 0 0 0 78 



 27 

 celkem 80 0 0 9 61 8 1 1 2,09 1 1 3 2 1 0 0 0 79 

12 KN4D 11 0 0 1 10 0 0 0 2,10 0 0 0 0 0 0 0 0 48 

 celkem 11 0 0 1 10 0 0 0 2,10 0 0 0 0 0 0 0 0 48 



 28 

                                                ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY  - 2.pololetí  2006/ 2007  
 Nástavbové studium:             

  PO1 -  64-41-L / 524  -  Podnikání                           

  PP2 -  29-41-L / 502  -  Potravinářský průmysl                   

  PS1 -  29-41-L / 502  -  Potravinářský průmysl     /    65-41-L / 504   -   Společné stravování 
  NS2 -  64-41-L / 524  -  Podnikání   /   65-41-L / 504   -   Společné stravování       

          klasifikace                   chování       docházka 
p.č. značka počet ž. přist- ukon- vyzna- pro- nepro- nepro- neklasi průměr chování   důtka důtka podmín. vylou- pochva- pochva- průměr 

  třídy počátek oupili čili menání spěl 
spěl z 

1-2 
sp.z 
víc fikován třídy 2.st 3.st 

TU-
UOV ŘŠ vyloučení čení 

la TU-
UOV la ŘŠ hod.-žák 

1 PS1 31 3 5 1 23 4 0 1 2,69     1 1 0 0 0 0 86 

2 PP2 13 0 0 0 12 1 0 0 2,80     0 0 0 0 0 0 54 

3 PO1 25 3 6 0 19 2 1 0 2,82     4 1 0 0 0 0 107 

4 NS2 33 1 1 0 27 6 0 0 2,92     1 0 0 0 0 0 96 

  celkem 102 7 12 1 81 13 1 1 2,81 0 0 6 2 0 0 0 0 86 



 29 

 
                                                ZPRÁVA O STAVU ŠKOLY  - 2.pol.2006/2007             

 Obory vzdělání s výučním listem:       

  29-54-H/001 Pekař       

  29-54-H/002 Cukrář-výroba       

  29-56-H/002 Řezník-uzenář       

  65-51-H/002 Kuchař-číšník pro pohostinství       

  65-52-H/001 Kuchař       

  65-53-H/001 Číšník-servírka       

  23-51-H/001  Zámečník       

  23-68-H/001 Automechanik       

  26-57-H/001 Autoelektrikář       

  36-52-H/001 Instalatér       

  31-58-H/001 Krejčí       

  66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží       

     klasifikace          chování    docházka 

p.č. značka počet ž. přist- ukon- vyzna- pro- nepro- nepro- neklasi průměr 
 
chování   důtka důtka podmín. vylou- pochva- pochva- průměr 

  třídy počátek oupili čili menání spěl 
spěl z 

1-2 
spěl z 
více fikován třídy 2.st 3.st 

TU-
UOV ŘŠ vyloučení čení 

la TU-
UOV la ŘŠ hod.-žák 

1 KČ1A 25       20 2 1 3 2,96 1   3 2 1     2 122 
2 KČ1B 30   1   23 2 5 3 3,26 5   4 2         106 
3 CU1 21   1   15 2 2 1 2,74 0 1         1   91 
4 KU1 27   1   16 4 5 5 3,12 3 1             120 
5 ČŘ1 29 3 7   15 7 3 6 3,07 6 4     3 2     147 
6 AE1 22   3   14 2 3   3,02 5 2 3 4 2   5   114 
7 AU1 28       21 5 2   3,00 1 1 11 2     1   90 
8 ZI1 21       14 1 6   3,17 5 3   1     1   107 
9 KČ2A 21     1 16 2   2 2,85 1   6 1     2 1 106 
10 KČ2B 22       15 5 2 1 2,81 4   18 4     1   144 
11 PK2 24   2   10 4 3 4 3,21 2 4     3   2   155 



 30 

12 CU2 21     3 13 5     2,35     1       5   54 
13 ČŘ2 18   2   10 3 2 5 3,11 3 2   2 1   1   143 
14 AE2 22 1   1 12 3 5 2 2,87 3 6         4   149 
15 AU2 24       24       2,50             5   82 
16 ZI2 17   1   11 3 2   3,05 1   7   1       113 
17 KČ3A 25   1   18 5 1 4 2,94 4   3 1     2   114 
18 ČŘ3 20 1 0   15 2 1 3 2,55 2             1 85 
19 KČ3B 22       17 4 1 1 2,96 1 1 6 2 2       89 
20 PK3 16       14   2 1 2,85                 78 
21 CU3 22       22       2,79                 67 
22 IN3 17   1   9 3 4 1 3,36 2 2   1 2       97 
23 AE3 23       18   5   2,88                 122 
24 AU3 22     1 17 1 2 1 2,48             4 4 62 
25 KZ3 11       9 2     2,82                 117 
26 P3C 22 1 2  12 3 2 4 2.58 3 1 3 6     121 

  celkem 577 6 22 6 400 70 59 47 2,89 52 28 65 28 15 2 34 8 107 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - 2006 / 2007  
         
MATURITNÍ  ZKOUŠKA        
                         celkově   maturita v roce 2008 

  celkem konalo konalo po opakovalo     
bude 
opakovat 

bude 
opakovat 

obor počet žáků  v květnu OZ v září 
z 
1předmětu 

prospělo s 
vyznamen. prospělo  1 předmět 

celou 
maturitu 

hotelnictví a turismus 26 25 1 0 3 23 0 0 

veřejnosprávní činnost 26 24 2 1 5 21 0 0 

podnikání  16 13 1 0 0 14 0 0 

společné stravování 17 14 2 0 0 14 0 2 

potravinářský průmysl 13 12 1 2 0 12 0 1 

obchodněpodnik.činnost 23 22 0 2 3 19 0 0 

obchodník 25 21 4 1 1 23 0 1 

knihkupectví 11 11 0 0 4 7 0 0 

celkem 157 142 11 6 14 133 0 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        



 32 

 
ZÁVĚREČNÁ  ZKOUŠKA  
  celkem konalo ZZ konalo po opakovalo               celkově    

obor počet žáků  v červnu  OZ v září ZZ v září 
prospělo s 
vyznamen. prospělo neprospělo  

kuchař-číšník pro poh. 42 34 4 3 2 36 0  

kuchař 10 10 0 0 1 9 0  

číšník-servírka 10 8 2 1 0 9 1  

cukrář - výroba 22 22 0 3 0 21 1  

pekař 4 4 0 0 0 4 0  

řezník - uzenář 9 8 1 0 2 6 1  

krejčí 4 4 0 0 2 2 0  

automechanik 19 18 1 1 3 16 0  

autoelektrikář 18 17 1 2 1 17 0  

instalatér 12 9 3 0 0 12 0  

zámečník 5 4 0 1 0 4 1  

prodavač 22 12 6 0 0 18 0  

celkem 177 150 18 11 11 154 4  
 


	Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474
	Výroční  zpráva
	Výsledky státních jazykových zkoušek

	Prospělo velmi dobře

